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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

568300

Mulde                                   

Rauschenfluß                            

Rauschenbach 2                          

oberhalb der Mündung rechts             0.0

m aS  559.04PNP      NN +

7.40

Elbegebiet, Teil I

42 Kalenderjahre1966/2007

2007 2007

1966/200742 Jahre(*)1966/2007

1966/200742 Jahre(*)1966/2007

20072007

42 Jahre1966/20071965/2006

42 Jahre1966/20071965/2006

20072006

2007

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .0780e .0760 .0930b .0470 .0610 .1720 .1110 .093
0 .0780 .2060e .0760e .4130 .0930b .0610b .0470 .0760 .0350 .1720 .1110 .0930 .076
0 .0780 .2060e .0760e .6580 .0930b .0470b .0610 .0930 .0470 .1720 .1110 .0930 .093
0 .0780 .2060e .0760e .4720 .1110b .0470b .0610 .0470 .0470 .1510 .3030 .0930 .0930 .093
0 .0780 .2060e .0760e .0760 .1110b .0470b .0610 .0470 .0470 .1510 .2030 .1110 .0930 .093
0 .0950 .2060e .0760e .0760 .1110b .0470b .0760 .0470 .0470 .1300 .2030 .1110 .0930 .111
0 .0980 .1920e .0760e .0760 .1110b .0470b .0610 .0350 .0470 .1300 .2030 .1110 .0930 .111
0 .1120 .1740e .0930e .0760 .1300b .0610b .0760 .0350 .0470 .1300 .2030 .1110 .0930 .130
0 .1220 .1740e .0760e .0930 .1300b .0470b .0930 .0610 .0470 .1300 .2030 .1110 .0930 .130
0 .1200 .1740e .0930e .1110 .1510b .0930b .0930 .0610 .0610 .1300 .2520 .1110 .0930 .151
0 .1460 .1740e .0930e .1110 .2030b .0240b .0930 .0240 .0610 .1300 .3030 .1300 .0930 .172

0 .1580 .1890e .0930e .1510 .0930b .0240b .0930 .0240 .0610 .1300 .4130 .1300 .0930 .172
0 .1760 .2130e .1110e .1720 .0760b .0350b .1110 .0240 .0610 .1510 .5320 .1300 .0930 .203
0 .2060 .2530e .1110e .1720 .0760b .0350b .1300 .0350 .0610 .1510 .6580 .1300 .0930 .252
0 .2320 .3100e .0930e .1720 .0930b .0350b .1300 .0350 .0610 .1720 .7900 .1300 .0930 .303
0 .2900 .4300e .0930e .2030 .0930b .0350b .1720 .0350 .0610 .1720 .9280 .1510 .0760 .357
0 .3310 .5860e .0930e .2520 .0930b .0350b .0470 .0350 .0610 .2030 .7230 .1510 .0760 .357
0 .4190 .3870e .0930e .3030 .0930b .0470b .0470 .0240 .0760 .2030 .4130 .1720 .0760 .303
0 .4730 .4110e .1110e .3570 .1110b .0470b .0350 .0350 .0760 .2520 .2030 .1720 .0760 .203
0 .5150 .4970e .1110e .4720 .1300b .0470b .0350 .0350 .0760 .3030 .1510 .1720 .0760 .172
0 .4050 .4660e .1300e .5940 .1300b .0610b .0350 .0350 .0930 .3570 .1510 .1720 .0760 .151

0 .5570 .5680e .1300e .1720 .3030b .0610b .0470 .0350 .0930 .3570 .1510 .1720 .0760 .172
0 .7320 .6450e .1510e .2030 .1110b .0610b .0470 .0470 .0930 .4130 .1720 .1720 .0610 .151
0 .9270 .6630e .1510e .1510 .0470b .0610b .0470 .0470 .1110 .4130 .1720 .1510 .0610 .130
0 .9780 .1850e .1510e .1110 .0350b .0610b .0760 .0350 .1110 .4720 .2030 .1510 .0760 .130
0 .9380 .0940e .1720e .1510 .0350b .0760b .0470 .0350 .1110 .5320 .2030 .1300 .0760 .130
0 .8140 .0780e .2030e .2520 .0350b .0760b .0470 .0350 .1300 .5320 .2030 .1110 .0760 .093
0 .7310 .0890e .2520e .0760 .0470b .0610b .0610 .0350 .1300 .5320 .1720 .0930 .0760 .047
0 .4500 .0720e .2520e .0760 .0470b .0610b .0610 .0350 .1510 .5320 .1720 .0930 .0760 .047
0 .2430 .0610e .3030e .0760 .0470b .0610b .0610 .0350 .1510 .5320 .1110 .1110 .0760 .061
0 .2220 .0610e .3030e .0930 .0610b .0470b .0610 .0350 .1510 .4130 .1110 .0930 .0760 .061

12796477436182515289899473054

 7.  8.  1. 29. 10. 22. 16. 22.  1.  3.+15.+11.+ 9.+13.+
1.340.814e 0.357e 0.9280.532b 0.252b 0.7900.8580.1720.5940.9280.2030.0930.357
0.3510.2730.1290.2120.1000.0510.0700.0410.0800.2720.3040.1290.0830.155
0.0780.0610.0760.0760.0350.0240.0350.0240.0350.1300.1110.0930.0610.047

27.+ 1.+23.+ 2.+ 5.+20.+11.+14.+30. 20.+ 1.+ 1.+ 8.+ 3.+

59442930383736551038851555843

1974   2004   1974   1967   2002   1980   1977   1966   1987   2005   2005   1974   1974   2004   
2.411.860.7901.0915.01.771.451.884.544.882.121.512.411.86
0.4980.3470.2040.2550.7690.4060.4070.4760.7660.8270.4700.4970.4900.330
0.1640.1280.0810.0850.1060.1030.1040.1530.2930.2440.1580.1520.1610.122
0.0640.0570.0430.0400.0390.0430.0530.0680.1260.0820.0680.0620.0620.056
0.0100.0100.0080.0040.0040.0100.0170.0240.0350.0040.0080.0030.0100.010

1983   1976  +1973   1976   1976   1976   1980  +1966  +2007   1986   2003   1973   1983   1976  +

712215357571

bei W= 28 cmbei W= 53 cm
am 07.12.2007  am 15.02.2007  

am 14.05.2007  am 14.05.2007  

1.340.9280.9280.928
0.1670.1000.1690.134
0.0240.0240.0350.024

 181 125 125 125
  22.6  13.5  22.8  18.1
   3.24   3.24   4.73   3.24

631228399626

bei W= 175 cmbei W= 175 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 26.01.1973  am 26.01.1973  

15.015.04.8815.0
1.901.231.401.93
0.1480.1060.1890.147
0.0200.0240.0290.018
0.0030.0040.0030.003

 257 166 189 261
  20.0  14.3  25.5  19.9
   2.70   3.24   3.92   2.43

13.07.2006   2.16  0.016    
19.02.2003   1.08  0.008    
11.08.19760.676  0.005    
03.03.19860.541  0.004    
02.01.19930.541  0.004    
26.01.19730.405  0.003    

08.04.198877 259  1.92    
09.03.200079 277  2.05    
23.04.1970 304  2.25    
08.12.197483 326  2.41    
31.03.200675 372  2.75    
11.03.198188 389  2.88    
10.04.1987102 614  4.54    
19.03.200596 659  4.88    
05.08.1983109 755  5.59    
13.08.20021752030  15.0    

0.003
0.008
0.008
0.008
0.010
0.010
0.010
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.013
0.018
0.035
0.047
0.065
0.093
0.135
0.155
0.176
0.232
0.232
0.232
0.232
0.232
0.260
0.260
0.260
0.260
0.261
0.261

0.003
0.012
0.012
0.012
0.012
0.012
0.013
0.013
0.016
0.017
0.018
0.018
0.024
0.026
0.027
0.031
0.037
0.037
0.042
0.049
0.049
0.054
0.062
0.064
0.064
0.077
0.093
0.111
0.129
0.170
0.215
0.280
0.320
0.395
0.510
0.629
0.660
0.700
0.744
0.795
0.877
0.964
1.15
1.45

0.048
0.062
0.062
0.062
0.062
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.092
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.110
0.128
0.128
0.148
0.170
0.200
0.222
0.264
0.375
0.415
0.560
0.708
0.928
1.61
1.61
1.86
1.97
1.97
2.06
2.66
3.64
7.37

0.024
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.061
0.061
0.061
0.061
0.072
0.072
0.072
0.078
0.078
0.089
0.094
0.112
0.146
0.158
0.174
0.222
0.357
0.419
0.497
0.586
0.723
0.731
0.732
0.790
0.814
0.927
0.928
0.938
0.978

0.024
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.047
0.061
0.061
0.061
0.061
0.076
0.076
0.076
0.093
0.093
0.093
0.111
0.111
0.130
0.151
0.172
0.203
0.252
0.303
0.413
0.472
0.594
0.594
0.594
0.594
0.658
0.723
0.723
0.790
0.928

01.09.-31.10.07 Werte errechnet über Spendenvergleich mit Neuwernsdorf/Wernsbach
01.06.-31.07.07 Beeinflussung durch Baumaßnahmen 
01.11.2007   Beginn digitale Auswertung 
Lage des Pegels mit Messwehr 0,02 km oberhalb der Mündung in die Flöha rechts 


